fu{rlicsdo no Quedro do Avisos

Publicado rro átrio da
Câmara Municipal de
Santa Têresa - ES, nq
tornra do aÍigo 83 da Lei

Municipal, errr

5 LEt No 2.43812013

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO PARA A
AOIJrSrÇÃO POR DESAPROPRTAÇÃO DE
IMOVEL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
LEI:

Art. 1.o Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a adquirir o imóvel
declarado de utilidade publica para fins de desapropriação, pelo Decreto no
57612013, na importância de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), que será
utilizado para a instalação de Praça Esportiva, com ginásio esportivo na
Comunidade de São João de Petropolis, neste Município.

Art.2.o A despesa mencionada no Artigo 10 desta Lei, correrá por
conta da dotação orçamentária que segue e de acordo com a disponibilidade, não se
aplicando a mesma o limite estabelecido no Artigo 40 lnciso lll da Lei Municipal no
2.346t2012:
Recurso Orçamentário: 007007.2781200981 .014.4.4.90.61.00000 - Aquisição de
lmóveis.
Fonte: 1604.

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 16 de dezembro de 2013.

CLAUM ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Santa Teresa - ES - CEp 29.650-000
TeleFax: (27) 3259-3900 -1NPJ; 27.167.444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br

do §anta Tereaa - ES